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Anmodning om regional medfinansiering til FOOD Festival 2013 

Regionsrådet besluttede på mødet den 25. januar 2012 at bevillge 1 mio. kroner til FOOD 
Festival 2012.  
 
Rådet besluttede samtidig, at Food Festival 2012 efterfølgende evalueres, og at der herefter 
tages stilling til en ny bevilling på 1 mio. kr. til organisationen FOOD til arrangementet Food 
Festival 2013. Evalueringen foreligger nu, hvorfor der skal tages stilling til bidrag til festivalen 
i 2013.  
 
Evalueringen viser, at festivalen var en stor succes både blandt de mere end 27.000 gæster og 
de mange deltagende virksomheder. Festivalens gode første år betyder, at der nu er et meget 
solidt fundament for videre udvikling i retning mod at gøre FOOD Festival til et 
nordeuropæisk fyrtårn for udvikling, demonstration, formidling mv. på fødevareområdet. 
Herunder særligt: 
 

 Opbygning af en professionel organisation, der har vist, at den effektivt formår at 
afvikle selv meget store arrangementer på fødevareområdet i en kvalitet, der lever op 
til forventningerne hos både gæster og virksomheder. 

 Etablering af et meget omfattende netværk af virksomheder, der har deltaget og 
bidraget aktivt før, under og efter festivalen.  

 Skabt betydelig international omtale af festivalen, særligt i det nære udland. 
 
Hensigten er nu, at denne platform skal udvikles til at styrke FOOD Festival yderligere som en 

stærk platform for udvikling af fødevareerhvervet i regionen og resten af Nordeuropa. 

Festivalen forventer i 2013 særligt at fokusere på følgende: 

 Øget international inddragelse. Vi vil forsætte med at gøre festivalen til et 

internationalt fyrtårn for fødevareerhvervet i regionen. Vi vil således fortsat skabe 

betydelig international omtale, og vi vil satse endnu mere på at sikre international 

deltagelse i alle dele af festivalen og de tilknyttede arrangementer. 

 Fokus på markedsadgang. Vi vil arbejde for, at festivalen i endnu højere grad bliver en 

platform for fremvisning af nye produkter både direkte overfor forbrugerne og overfor 

danske og internationale indkøbere. 

 Netværk. Festivalen samlede allerede i år et rekordstort antal virksomheder. Mange af 

disse har været meget tilfredse med de nye kontakter mm., der er blevet skabt gennem 

festivalen. Vi ønsker at arbejde målrettet for, at festivalen fremover bliver en endnu 

stærkere platform for netværksdannelse.  

Vi håber, at Region Midtjylland på denne baggrund også i 2013 vil være blandt de partnere, 

der aktivt er med til at gøre festivalen til virkelighed. 
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Med venlig hilsen 

Pelle Øby Andersen 

Direktør 


